
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA 
 

NUMERO 167 DEL 24/04/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL 
D.LGS. 36/2023 PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI ASSISTENZA TUTELARE ALLA PERSONA, DELLE 
PULIZIE GENERALI E DELL’ATTIVITÀ DI 
LAVANDERIA E GUARDAROBA PRESSO LA CASA DI 
RIPOSO SS. ANNUNZIATA - CIG B0F3BC1F63 – REVOCA 
IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI GARA 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di aprile, in Busca, 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2024; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023 avente ad oggetto l’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 recante approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 avente ad oggetto Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2024/2026;  
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del Codice di 
comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano 
situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con 
conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Premesso che 
con determina dell’Area Amministrazione dell’Ospedale Civile di Busca n. 47 del 01.03.2024 è stata 
approvata l’autorizzazione a contrarre e contestualmente è stato dato mandato al Comune di Busca per 
l’espletamento della gara, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, di affidamento 
del servizio di assistenza tutelare alla persona delle pulizie generali e dell’attività di lavanderia e guardaroba 
presso la casa di riposo SS. Annunziata; 
 
con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del comune di Busca n. 117 del 22.03.2024 è stata 
approvata la documentazione di gara ed è stato dato avvio alla procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di assistenza tutelare alla persona delle pulizie generali e dell’attività di lavanderia e guardaroba 
presso la casa di riposo SS. Annunziata - CIG B0F3BC1F63;    
 
con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del comune di Busca n. 161 del 22.03.2024 sono 
state rettificate le disposizioni di gara apportando precisazioni e/o modifiche alla documentazione di gara e al 
tempo stesso, applicato il meccanismo della c.d. “inversione procedimentale” nella fase di valutazione delle 
offerte per dare maggiore accelerazione alle tempistiche della procedura ed imprimere maggiore snellezza, 
secondo quanto ammesso dall’art. 107, c. 3, del D.lgs 36/2023; 
 
Considerato che il valore stimato dell’appalto è stato determinato sulla base dei CCNL approvati nell’anno 
2019, non tenendo conto dei recenti adeguamenti previsti in materia; 
 
Ritenuto necessario ed opportuno procedere all’annullamento in autotutela, del succitato bando di gara e di 
tutti gli atti connessi e conseguenti della procedura in oggetto; 
 
VISTO: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
il D.Lgs.36/2023; 
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità tecnica 
espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 
10.10.2012 n. 174; 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare tutto quanto esposto in premessa per farne parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2) L’annullamento d’ufficio in autotutela della “Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 

36/2023 per l’affidamento del servizio di assistenza tutelare alla persona delle pulizie generali e 
dell’attività di lavanderia e guardaroba presso la casa di riposo SS. Annunziata – CIG B0F3BC1F63 – 
pubblicato in data 29/03/2024 sulla piattaforma SINTEL di ARIA S.P.A. identificato con il codice ID 
181257740; 

 
3) Di rinviare ad un successivo provvedimento l’indizione di nuova procedura di gara; 

 
4) Di dare mandato alla pubblicazione del seguente provvedimento nelle forme di legge dandone evidenza 

oltre che sul profilo della committenza anche sulla piattaforma Sintel in cui si svolge la gara; 
 

5) Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta Sottoscrizione in 
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento. 

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Servizio 

TALLONE  Geom. Bruno
 


